

Ylivieskan koulujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2024-2026

Sivistyslautakunta 27.02.2024 § 22
2111/12.00.01/2023

Valmistelija

opetuksen kehittämiskoordinaattori Terhi Mustakangas, sivistysjohtaja Kai Perttu

Opetushallituksen mukaan tasa-arvosuunnitelman ja yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on edistää kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävää tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma sekä yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan ja päivitetään yhteistyössä henkilöstön ja oppilaiden kanssa.

Tasa-arvosuunnitelma

Tasa-arvolain mukaan oppilaitokset ovat velvollisia laatimaan toiminnan kehittämiseen tähtäävän tasa-arvosuunnitelman eli toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma on työkalu, joka tukee sukupuolten tasa-arvon edistämistä kaikessa oppilaitoksen toiminnassa. Velvoite suunnitelman laatimiseen koskee kaikkia koulutusta järjestäviä oppilaitoksia.

Koulutuksen järjestäjä vastaa, että oppilaitokset laativat toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman. Tasa-arvosuunnitelman tulee sisältää:

- selvitys oppilaitoksen tasa-arvotilanteesta
- tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi
- arvio aikaisempaan tasa-arvosuunnitelmaan sisältyneiden toimenpiteiden toteuttamisesta ja tuloksista.

Erityistä huomiota tulee kiinnittää, että tasa-arvon edistämistyö on jatkuvaa ja suunnitelmallista. Huomioita tulee kiinnittää muun muassa opetuksen järjestämiseen, oppimiseroihin ja opintosuoritusten arviointiin sekä seksuaalisen häirinnän ja sukupuoleen perustuvan häirinnän ehkäisemiseen ja poistamiseen.

Yhdenvertaisuussuunnitelma

Yhdenvertaisuuslain tarkoituksena on turvata yhdenvertainen kohtelu ja estää syrjintä (ikä, alkuperä, kansalaisuus, kieli, uskonto, vakaumus, mielipide, politiikka, ay-toiminta, vammaisuus, seksuaalinen suuntautuminen, muu henkilöön liittyvä syy). Yhdenvertaisuuslain mukaan:

- koulutuksen järjestäjän on arvioitava yhdenvertaisuuden toteutumista toiminnassaan
- ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden toteutumisen edistämiseksi.

Oppilaitoksella on oltava suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä yhdenvertaisuuden edistämiseksi ja syrjinnän poistamiseksi.

Ylivieskan kaupungin koulujen oppilaille on tehty keväällä 2023 kysely tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta. Koulujen yhteistä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa on työstetty koulujen johdon työpajassa sekä erillisessä työryhmässä. Lisäksi oppilaille ja vanhemmilla on ollut mahdollisuus osallistua suunnitelmatyöhön.

Liite: Ylivieskan kaupungin koulujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2024-2024

Esittelijä sivistysjohtaja Kai Perttu

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan Ylivieskan kaupungin koulujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 2024-2026.

Päätös Hyväksyttiin.

Asiantuntijana kuultiin opetuksen kehittämiskoordinaattori Terhi Mustakangasta, joka poistui kokouksesta tämän asiakohdan jälkeen klo 17:15.